altera, super eo videlicet quod dictus Guillermus dicebat et asserebat

« coram nobis iu judicio se portionent minus congruam, minus suffi-

«

«

«

«

cientem habere, eo quod in minutis decimis priedicta sua parochia
nihil percipiebat et in pradialibus decem ¢t octo sextaria grani dum-
taxat per annum habebat etpercipiebat. Tandem dicta partes, nostris
authoritate et assensu, composuerunt in modum qui sequitur, videli.
cet quod dictus rector ef ejus successores canonice hanc parochialem
ecclesiam intrantes percipient et habebunt de cetera singulis annis
tertiain partem per integrum minutarum decimarum pradictz paro-
chiz tam lanarum, agnorum, pellium quam pisorum, fabarum, lini,
canabi ct hortorum, duabus partibus ipsarum decimarum dictis reli-

« giosis de Columbis, decano et capitulo Magdunensi pradictis reserva-

tis in perpetuum et retentis; insuper percipient et habebunt dicti
rector et ejus successores amodo annis singulis iu festo santi Martini
hiemalis super dictis decimis pradiallbus ipsius parochize per manus
actoris dictorum relligiosorum et dictorum de Magduno apud dictum
Broetum aut alterius, de eorum jussis et ordinatione, duos modios gra-
ni boni et sufficientis ad mensuram Drocensem, videlicet sexdecim
sextaria bladi et octo sextaria avene, quo mediante promisit ipse
rector nunquam de cetero inquietare dictos religiosos et capitulum
Magdunense pradictum seu successores eorum super ipsa portione

« congruaquam, ut promittitur, ratam habuit et gratam. Nos autem dic-

tam compositionem de partium consensu gratam, firmam et stabilem
in perpetuum habentes et ad eorum petitionem et successorum eo-
rumdem laudavimus, approbavimus et ratificavimus. In quorum tes-
timonium presentes litteras nostras ad robur perpetuum premisso-
rum predictis partibus dedimus sigillo nostro sigillatas. Datum anno
Domini millesimo ducentesimo (uadragesimo, decima tertia mensis
septembris. »
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sés menues dixmes. I1 est manifeste que, si les gros dé-
cimateurs exécutaient ponctuellement toutes les clauses
et conditions de cette ancienne transaction, les curés
auroient certainement plus d’augmentation de dixmes.
« Alégard des dixmes des moutons et agneaux, il y-
a eu un changement car il paroit par un papier journal
du nommé M° Marin Beranger pour I'année 1613 qu’il

jouissoit pour lors et recevoit la dixmes des toisons en

essence et celle des agneaux aussi en essence,comme il
paroit par quantit¢ de quittances escrittes de sa main
dans ledit journal. Messire Guillaume Maillier, son
neuveu et successeur, qui avoit beaucoup de parents
laboureurs audit Broué, fit un accord avec eux qui por-
toit que dorénavant et dans la suitte ils ne payeroient
plus les dixmes de moutons, brebis et agneaux que
sur le pied de douze deniers par chacune beste ct que
chaque laboureur qui auroit un troupeau luy fourniroit
unc journée de sa voiture ou harnois, et c'est ainsy
qu'elle s'est toujours payéce depuis cet accord. Il ya eu
mesme sentence rendue a loudan coantre le nommé
Jean Loizeau qui refusoit de payer la dixme en essence,
lequel fut condamné de payer suivant I'accord fait par
ledit sieur Maillier.